INDICAÇÃO Nº
2854
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender as necessidades do Município de Laranjal Paulista, para aquisição de uma ambulância para a Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

A ambulância que atualmente o município de Laranjal Paulista utiliza, encontra-se em condições precárias, em virtude de que a mesma transporta pacientes que residem principalmente na zona rural do Município, onde as estradas normalmente são esburacadas o que contribuem para sua deterioração e também pelo tempo de uso, colocando assim em risco a segurança de seus usuários.

Diante do exposto, indicamos a presente indicação para que o pleito em questão seja atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Cezar

SPL - Código de Originalidade: 1039077 290911 1953